
学薬-R05-34

2023年12月吉日
（一社）姫路薬剤師会
学校薬剤師部部員各位

（一社）姫路薬剤師会会長　浦上　文男
学校薬剤師部部長   深見　達也

　下記により研修会を開催しますので、万障お繰り合わせのうえ、出席くださいますようお知らせします。

勝間　由美子

近年、薬物使用の低年齢化が進んでいます。
学校では、薬物乱用の有害性・危険性に関する指導の充実を図ることにより、児童生徒の
薬物乱用防止の取組をされています。
各学校で薬物乱用防止教室が開催されており、学校薬剤師に講演をお願いしたいという
依頼も増えてきています。
これからの講演の参考にしていただこうと思い、講演の内容を紹介したいと考えております。

・当日は班ごとにご着席願います。
・定期検査で使う二酸化炭素検知管を配布します。
（当日ご欠席の先生の検知管は薬剤師会事務局に置いておきます。）

二酸化炭素検査の検査期間は、1月9日(火）～2月2日(金）です。

＊二酸化炭素検査の新人研修＊
　　研修会終了後、二酸化炭素検査の新人研修を行います。
　　令和5年度入部の先生は、研修会終了後、会場の前列に集合してください。

その他、連絡事項
　学校で講演・講義をされた先生は、報告書を薬剤師会事務局にご提出をお願いします。
　

出欠確認をさせていただきます。ご回答いただき送信下さい。
出来るだけメールフォームで返信をお願いしたいのですが、メールフォームを使用されない方は
姫路薬剤師会事務局まで、FAXでご返信を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

〆切　12月25日
＜出欠確認フォーム＞

https://ssl.formman.com/t/S0MZ/
姫路薬剤師会ホームページからもご入力いただけます

（☑をお願いいたします） FAX：079-282-3210　姫路薬剤師会事務局

□出席します □欠席します　

氏名 （ ）

2023年度　第2回　学校薬剤師部研修会ご案内

　日時：　令和　6　年　1　月　6　日（土）　　　18：00～19：30

　場所：　姫路商工会議所　　　本館 ５階　 501ホール       

学校でやってみよう！薬物乱用防止講演
学校薬剤師部　西岡　健二

記

https://ssl.formman.com/t/S0MZ/

